演題： 『凹凸が活きる社会を創る』 ～事業を通じて社会課題を解決～

謹啓 桜花の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

第34回サンクス会を下記の日程で開催致します。「サンクス会」は、社長、役員、部長以上の決裁権限のある方

にお集まりいただき、会社間の協業やパートナーの発掘をスピーディーに実現する会員制のビジネス交流会です。

つきましては、下記をご参照いただきまして、サンクス会への参加をご検討いただきたくお願い申し上げます。

第Ⅰ部：セミナー ●１８：００ 開場 ●１８：３０ 開演 ●１９：３０ 終了

講師：上 岳史 氏

第Ⅱ部：懇親会 ●１９：３０ 開始  ●２１：３０ 終了

サンクス会 運営事務局 http://www.thanks-kai.com

講演＆懇親会

開催日/場所

Webサイトの会則をご確認の上、入会申し込みを事務局までご連絡ください。

【入会費】 法人会員： 年 20,000円
個人会員： 年 10,000円

会員：     5,000円
非会員：10,000円

【セミナー及び懇親会参加費】

参加お申し込み先

参加をご希望の方は、以下の内容を事務局スタッフにご連絡お願いします。
【記入内容】 貴社名、郵便番号、住所、電話番号、FAX番号、URL、お名前、所属部署、役職、メールアドレス、
会社紹介コメント（50文字以内）
尚、ご希望の皆様へは自社のチラシをご参加者へ配布して頂く事が可能です。“17時半”までにご来場ください。

発達障害の方の支援を通して活動いるハッピ
 ーテラス株式会社の代表取締役上岳史氏を
   お呼びして講演をお願いします。ご自身も
       「色弱」という特定の色が見えない障害を
          お持ちでより障害者の方に近い立場で
               寄り添って事業されています。発達
            障害の方は集中力を保つこ
                    とが難しいような
                        のです。

●東京都港区東新橋2丁目4-1 サンマリーノ汐留１Ｆ
  http://ciao-tokyo-catering.jp/restaurant/index.html

●ＪＲ新橋駅から徒歩5分、ＪＲ浜松町駅から徒歩8分、
  ゆりかもめ汐留駅から徒歩3分

●電話：03-3436-3311

参加申し込み、入会申し込み、お問い合わせは各事務局スタッフまで。

関わる人、すべてがＨＡＰＰＹになる関係

入会方法と会費

会場地図

ハッピーテラス株式会社 代表取締役

大人の発達障害のための就労支援
ディーキャリア
 http://dd-career.com/

【講師プロフィール】

1971年、教育者の両親の元に生まれる。高校２年生時、奨学金でアメリカへ留学し、卒業。
上智大学文学部教育学科卒業。夜間でMBA（2009年）、通信で教育学修士（2017年）を取得。
上智大学在学中に創業したアルファグループ株式会社を代表取締役社長として、JASDAQ
上場へ導く。赤字部門を事業譲受し、現在のハッピーテラス株式会社を2014年に創業。代表
取締役社長に就任。上場企業２社（ゲンダイエージェンシー株式会社【2411】・株式会社オロ
【3983】）の社外取締役を務める。

【講演概要】

障害者支援事業を手掛けるハッピーテラス株式会社は、社会課題を解決するソーシャルカ
ンパニー。
学生企業でIPOを実現。傍からみれば順風満帆と言われるが、突如、障害福祉業界へ転身。
第二の人生は社会起業家としての道をなぜ選択したのか。報酬は１/３だが、やりがいは３
倍以上。その真意を皆さんへお伝え致します。

日時： 2018年5月16日（水）１８：３０～
場所： TRATTORIA CIAO TOKYO
    （トラットリア チャオ トーキョー）

発達改善スクール
ハッピーテラス
 http://www.happy-terrace.com/

発達支援ルーム
ハッピーテラス キッズ
 http://.ht-kids.com/